(Dедеральное государственное бюджетное учреждение науки
<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

о/ о6. za.l/ уо //З

г. Казань

() с, о с m ав е с е з е к1 |1l о lt lt о - с е.u е н о в о d ч е с к о z о ц е н mра,

закре п-,l е н uu п"uоulаd е й u о б opydoчat l uя

В соответствии с Соглашением Минобрнауки России от 3 l .05.2021 М 075- l5-
2021-54'7 о предоставлении из федера,,rьного бюджета гранта на202|-2024 гг. в форме
субсидии на речLпизацию проекта: кСоздание и развитие селекционно-

семеноводческого центра по разработке и внедрению в агропромышленной комплекс

РФ сортов картофеля> (далее - Соглашение .Т\Ъ 075-1'5-202I-547). руководствуясь п.

l5 Устава ФИЦ КазНt{ РАН, Приказом ФИЦ КазНI_{ РАН от 30.11 .2020 N9 338 (О
создании селекционно-семеноводческого центра) (да,,rее Приказ ЛlЪ 338).

положением о селекционно-семеноводческом центре по разработке и внедрению в

агропромышленный комплекс РФ сортов картофеля (далее - Положение о ССЦ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить руководителем Селекционно-семеноводческого центра ведущего
научного сотрудника отдела сельскохозяйственных биотехнологий ТатНИИСХ
- обособленного структурного подразделения ФИЦ КазНI_( РАН Зенона
Сташевски.

2, Утвердить состав научного и производственного коллектива селекционно-
семеноводческого центра для выполнения работ по Соглашению J\Ъ 075-15-
202|-54'7 согласно Приложения l.

3. Закрепить площади, помещения, оборулование и технику за CCI-{ согласно
Приложениям2 и 3 для выполнения работ.

4. Руковолителю и коллективу ССЦ при выполнении задач. указанных в

Положении о ССЩ. соблюдать обязательства Соглашения J\Ъ 075-15-202|-547.
5. I_{ентра,rьной бухгалтерии совместно с планово-экономическим отделом ФИЦ

КазНI_{ РАН вести обособленный анiulитический учет операчий,
осуществляемых по Соглашению Jtlb 075- | 5-202l -54'7 .

6. Руководителю ТатНИИСХ - обособленного струкryрного подразделения ФИI_{

КазНI_\ РАН Низамову Р.М. обеспечить функционирование производственного
подразделения, входящего в состав Селекционно-семеноводческого центра, в том
числе из внебюджетных средств ТатНИИСХ - обособленного структурного
подразделения ФИI] КазНI_[ РАН.

7. Считать утратившим силу Iryнкт 2 Приказа JVg 338, с даты издания настоящего
приказа.

8. Контроль за исполнение настояIцего приказа оставляю за собой

И.о. лиректора А.А. Калачев

Исп. Зиганшина С.А

Приложение 1

к прикzlзу от 2/. е/, 202l Ns J/3

Состав научпого коллектива селекционно-семеноводческого центра

лъ Фио Щ,олжность,
степень

Источник
финансшрования

Адрес места работы

l сташевски Зенон
Руководитель,

к.б.н.
бюджет Татарстан, г. Казань.

ул. Лобачевского, 2/3 l.
1 Замалиева Фания Файзрахмановна г.н.с.. д.с.-х.н

бюджет Татарстан, г. Казань.

ул. Лобачевского. 2/3 l.

J осипов Геннадий Емельянович г.н.с., д.с.-х.н
бюджет Татарстан, г. Казань.

ул, Лобачевского, 2/З l.

4 Пономарев Сергей Николаевич г.н.с., д.с.-х.н
бюджет Татарстан, г. Казань.

ул. Лобачевского, 2/3 l .

5 Пономарева Мира Леонидовна г.н.с., д.б.н
бюджет Татарстан. г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/3 l.

6 Низамов Рустам Мингазизович г.н.с., д.с.-х.н
бюджет Татарстан, г. Казань.

ул. Лобачевского, 2/3 l .

7 Сафиуллина Гульгена Флюновна в.н.с. (мат.отв.).
к.с.-х.н

бюджет Татарстан. г. Казань.

ул. Лобачевского, 2/3 l.

8 Вологин Семен Германович в.н.с. (мат.отв.).
к.б.н.

бюджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/З 1.

9 Зиннатова Фарида Фатиховна в.н.с.. к.б,н
бюджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского. 2/3 l.

l0 Усачев Константин Сергеевич с.н.с., л.ф.-м.н
0юджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/З l.

валеева Лия Рашитовна с.н.с.. к.б.н
бюджет Татарстан. г. Казань.

ул. Лобачевского, 2/3 l.

lz гимаева Елена Алексеевна с.н.с.. без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.

lз валидов Шамиль Завдатович н.с.. к.б.н
бюджет Татарстан. г. Казань

ул. Лобачевского, 2/3 l

|4
Ганеева Ирина Сергеевна

н.с.. без степени
бюджет Татарстан. г. Казань,

ул. Лобачевского. 2/3 l.

l5 Гизатулл ина Ал ьбина Талгатовна н.с., без степени
бюджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского. 2/3 l.

lб Кузьминова Ольга Андреевна н.с.. без степени
бюджет Татарстан, г. Казань

ул. Лобачевского. 2/3 l

17
Хайруллина Алсy Рустэмовна

н.с.. без степени
бюджет Татарстан, г. Казань.

ул. Лобачевского. 2/3 l.

l8 Кучаев Евгений Сергеевич
м.н.с,, без
степени

бюджет Татарстан. г, Казань
ул. Лобачевского. 2/3 l

19
Идиатова Раида Хал итовна

м.н.с., без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.

20
Малафеева Юлия Викторовна

м,н.с.. без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.

2|
Хусаинова Ильсина Илнуровна

м.н.с., без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/З l.

22
Сайфутдинова Диля Данисовна

м.н.с., без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.

2з
Гараева Назлы гуль Шакирзяновна

м.н.с.. без
степени

бюджет Татарстан, г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.

24 назипова Ал ьбина олеговна
лаборант-

исследователь
бюджет Татарстан, г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/3 l.

ll

лаборант, бюджет Татарстан. г. Казань.
,л. Лобачевско zlзl.25 г ,ллина ловна ь

Состав производственного коллектива селекционно-семеноводческого центра
основанного на базе ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЩ РАН

лаборант-
исследователь

бюджет Татарстан. г. Казань,
ул. Лобачевского, 2/3 l.2.6

Зарипов Алмаз Булатович
ведущий
агроном

бюджет Татарстан. г. Казань,
ул. Лобачевского. 2/3 l .

27
Зиганшин Анас Минкафизович

м Фио flолжность,
степень

Источник
финансирования

Адрес места работы

l Андронов Павел Петрович
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

1 Артемихин Илья Михайлович
оператор

внебюджет РТ, г. Казань,
оренбургский тракт.48

J

Афиногентов flмитрий
Александрович

охранник
внебюджет РТ, г. Казань,

оренбургский тракт. 48

4 Ахметзянов Камиль Закариевич
оператор

внебюджет РТ, г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

5 Боровских Евгений Анатол ьевич рабочий
внебюджет РТ. г. Казань-

Оренбургский тракт. 48

6

Гаязетдинов Фаниль
Анварьязович

слесарь-
оператор

внебюджет РТ, г. Казань.
Оренбургский тракт,48

7 Голованов Александр Алексеевич рабочий
внебюджет РТ, г. Казань,

Оренбургский тракт.48

8 Купчиков Александр Юрьевич
механизатор

внеоюджет РТ" г. Казань.
Оренбургский тракт.48

9 Закиров Ильгизяр Билалович рабочий
внебюджет РТ. г. Казань.

оренбуDгский тракт.48

l0 Захаров Николай Сергеевич
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт, 48

ll Ибрагимов Рифкать Шамилович
механизатор

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт,48

l2 Камалова Альфира Ильгизовна рабочий пост.
внебюджет РТ, г. Казань,

Оренбургский тракт, 48

lз Каримов Айдар Галимуллович
механизатор

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт, 48

|4 Каримов Раис Закиевич
охранник

внебюджет РТ, г. Казань,
Оренбургский тракт. 48

киселев Василий Ильич
охранник

внебюджет РТ" г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

lб Киселева Екатери на Николаевна
оператор

внебюджет РТ, г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

1,7 Кораблев Александр Сергеевич рабочий
внебюджет РТ. г. Казань,

Оренбургский тракт, 48

l8 Кривошеев Петр Алексеевич
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт, 48

l9 Лыков Сергей Игоревич
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт.48

20
Матросов Владимир
Александрович

электрик
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт.48

21 Набиуллин Исфат Хасанович рабочий пост
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт, 48

22 Низамиев Фанис Ахматович
механизатор

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

l5

-э Новиков !митрий Николаевич рабочий
внебюджет РТ. г. Казань,

Оренбургский тракт,48

24 Новячкин Сергей Александрович рабочий
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт. 48

25 Нурыев Ильяс Галияхматович
механизатор

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

26
Пархоменко Юлия
Александровна

специaL,Iист по
гос.закупкам

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт.48

27 Попов ГIавел Пав,rович
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

28 Селезнев Владимир ['ригорьевич
водитель

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт.48

29 Тонкова Наталья Федоровна
оператор

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт.48

з0
Хакимов Мулланур
Гаптулбарович

охранник
внебюджет РТ. г. Казань,

Оренбургский тракт, 48

jl Халиуллин Фаргат Загрутдинович
механизатор

внебюджет РТ. г. Казань.
оренбургский тракт.48

-r: Хамидуллин Камиль Равильевич рабочий
внебюджет РТ. г. Казань.

оренбургский тракт.48

зз Хамидуллин Равиль Махмутович
водитель

внебюджет РТ. г. Казань.
оренбургский тракт. 48

з4 Хисамутдинов Рустам Юнусович
охранник

внебюджет РТ, г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

35 Хренова Валентина [митриевна рабочий
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт,48

зб
Хусаинова Ирина
константиновна

оператор
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт, 48

з1
Хусайнов Минлеахмат
Сахабетдинович

механизатор
внебюджет РТ. г. Казань.

Оренбургский тракт.48

38 Шайхиев Фирдус Шагарттинович
охранник

внебюджет РТ. г. Казань.
Оренбургский тракт. 48

Приложение 2
о/. о6. 202| Ns J/3к приказу от

Площади и помещения, закрепленные
за селекционно-семеноводческим центром

ль наименование Площадь,
кв. м.

Алрес места расположения

l Здан ие aHzuI итической лаборатории l77.з0 РТ, г. Казань. Оренбургский тракт.48
2 Котельная l этажный литер А 328. l 0 РТ. г. Казань. Оренбургский тракт.48
J Склад l-этажный литер Г l з90.40
4 Комнаты l20.203.2l4.308 в главном

адм инистративном здании
l49.40 РТ. г. Казань. Оренбургский тракт,48

5 Картофелехранилище на 2000 т. А7 l 068.00 РТ. Лаишевский р-он. с. Большие Кабаны.

Щентрал ьная э ксперимента,r ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

6

Станция тех.обслуживания А4 3 5з.9

РТ. Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны,
I [eHTpa,rьная экспериментальная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

7

Лабораторно-адм и н истративное здан ие
Al 495.90

РТ. Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны.
I_{ентрал ьная экс пери ментальная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНI\ РАН

8

Ангар Аб 55з. l 0

РТ, Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны.
I_1ентрал ьная экспери ментал ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

9

Картофелехранилище на 500 т. А8 595.80

РТ, Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны.
I_\ентрал ьная экспериментал ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНl-( РАН

l0

Весовая на 30 т. Al4 95.4

РТ. Лаишевский р-он. с. Большие Кабаны,
L{ентрал ьная экспери MeHTan ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЩ РАН

ll

Ангар А5 553. l

РТ. Лаишевский р-он. с. Большие Кабаны,
L{ентрал ьная экспери MeHTa,r ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНI[ РАН

12

Скважина 0.00

РТ. Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны.
Щентральная экспериментальная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

lз

Водонапорная башня 3.80

РТ. Лаишевский р-он, с. Большие Кабаны,
I_{ентрал ьная э кспери ментал ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЩ РАН

|4

сел ьскохозяйствен ные поля 2 000 000

РТ. Лаишевский р-он. с. Большие Кабаны,
I_l.ентра,,rьная экспериментал ьная база
ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНI_( РАН

к приказу от
Приложение 3

21 а6. 202l NsJз

Научное, научно-вспомогательное оборулование и техника, закрепленные за
селекционно-семеноводческим центром

Научное оборулование:

Научно-вспомогательное оборулование:

лъ наименование Ко;lичество,
шт.

Алрес места расположения

l Анализатор глюкозы автоматический
Энзискан

l РТ. г. Казань, Оренбургский
тракт. 48

2 машина испытательная Пмэ- l Мг4 l РТ. г. Казань, Оренбургский
тракт. 48

J Вискограф Е. ВrаЬепdеr GmЬН & Со. РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт,48

4 Устройство для определения содержания
крахмzrла MEKU Stakewaage Е бl00

РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт,48

5 Термочиtстер для амплификации
н} tсlеиновых кислот

J РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт, 48

6 Микроскопы 4 РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт,48

7 Камера изотермическая с регулируемым
термостатированием КХН-8.8 l

РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт.48

8 Multiskan FС с инкубатором РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт,48

9 Комплекс оборулован ия для мониторинга
объектов растительного происхождения и
среды их обитания

l РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт. 48

l0 Автоматический ридер Opsys MR в

комплекте с принтером
l РТ. г. Казань. Оренбургский

тракт.48
l1. Камера для горизонтzшьного электрофореза 2 РТ, г. Казань. Оренбургский

тракт,48
12. Камера дJIя вертикального электрофореза l РТ. г. Казань. Оренбургский

тракт.48
1з. С интезатор ол и гонуклеотидов ASM l РТ. г. Казань. Оренбургский

тракт.48
|4 Транслюминатор l РТ, г. Казань, Оренбургский

тракт,48
15 Спектрофотометр ") РТ, г. Казань. Оренбургский

тракт.48

лъ наименование Количество,
шт.

Алрес места расположения

l Весы 7 РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт. 48

2 !озатор А-2 (б/поверки) 1 РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт,48

J Холодильник 6 РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт,48

4 Бокс абактериа,,t ьной воздуш ной среды
БАВнп-0 l -<<Ламинар-С>- 1,8

l РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт. 48

l

l

l

l

5 I_{ентрифуга ) РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт.48

6 Мешlалка РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт.48

7 Стерилизатор ll РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт.48

8 Шкаф сушильный J РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт,48

9 рН-метр фирмы <Mettlen МР 220 l РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт. 48

l0 Электрод LE438. для рН метра l РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт.48

11 !исти;.rятор l РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт,48

12 Компьютер 7 РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт,48

l3. Монитор ] РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт,48

14. Принтер 4 РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт,48

l5. Озонатор воздуха Эрго- l l РТ. г. Казань. Оренбургский
тракт.48

16 Устройство обеззаражи вания РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт.48

17 Гомогенизатор для разрушения
биологических образцов

I РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт, 48

l8 Ва.,lьцевый электрический пресс MEKU
Gеrm Juice press для выжимки сока

l РТ, г. Казань, Оренбургский
тракт. 48

l9 Термостат 6 РТ, г. Казань. Оренбургский
тракт,48

Селекционно-семеноводческая техника и теплицы

лъ наименование Количество,
шт

Алрес места расположения

l Мотоблок J РТ. Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. [_|,ентральная

экспериментzLл ьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

2 Пр"ц"п мотоблочный 4 РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны. II,ентральная

экспериментzLпьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

J снегоочиститель J РТ, Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны, I_[ентральная

экспериментzL,I ьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

4 Культиватор-борона J РТ. Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны, I{ентральная

экспериментtulьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

5 Культиватор l РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. Щентральная

эксперимент.шьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_[ РАН

6 Фреза почвенная J РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны, Центральная

1

экспериментапьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

7 Картофелекоп,Lлка 4 РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. Щентральная

экспериментzLпьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНL{ РАН

8. Глубокорыхлитель КАМА l РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны, L{ентральная

эксперимент.L.Iьная база ТатНИ ИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

9 Трактор Беларус 5 РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны. l{ентральная

экспериментzulьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI{ РАН

l0. Трактор flдон l РТ, Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны, I_{ентральная

экспериментальная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

ll Сортировальная машина 2 РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. I{ентральная

экспериментzLпьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНL{ РАН

12. Картофелесажzlлка 1 РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны. I|,ентральная

экспериментчtльная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЩ РАН

lз. Погрузчик навесной

фронтальный к трактору
Беларус

РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. I_(ентральная

э кспериментzulьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

|4 Картофелеуборочный
комбайн

l РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны, I_{ентральная

экспериментzulьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

l5 Окучник-
гребнеобразователь

РТ, Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. Щентральная

экспериментzulьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

l6. Буртоуrоrадчик l РТ. Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. Щентральная

экспериментапьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_[ РАН

|7 Транспортер
телескопический

2 РТ, Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны. I-[ентральная

экспериментzшьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

l8 Плуг Лемкин l РТ. Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. I_[ентральная

эксперимент€lл ьная база ТатН И ИСХ
ОСП ФИЦ КазНЦ РАН

19 Полупричеп тракторный
тпсб (20l9)

) РТ. Лаишевский р-он. с. Большие
Кабаны. I_I,ентральная

экспериментчuIьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНI_{ РАН

20 Система орошения l РТ. Лаишевский р-он, с. Большие
Кабаны. I{ентральная

эксперимент.шьная база ТатНИИСХ
ОСП ФИЦ КазНl_{ РАН

l

21. Теплица для выращивания
оздоровленных
миниклубней картофеля

6 РТ. г. Казань. Оренбургский тракт.48